ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
// р/. Ш/ ^ Jt/J

j О новой редакции Приказа от 13.09.2013 № 3214/1
«Об утверждении состава Попечительского совета
Санкт-Петербургского государственного университета»

I (с последующими изменениями)

и
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 13.09.2013 № 3214/1 «Об утверждении состава Попечительского
совета Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями) изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Попечительского совета Санкт-Петербургского
государственного университета:

1.1. Медведев Дмитрий Анатольевич, заместитель председателя Совета
Безопасности Российской Федерации (председатель Попечительского совета
Санкт-Петербургского государственного университета);

1.2. Артемьев Игорь Юрьевич, помощник председателя Правительства
Российской Федерации;

1.3. Беглов Александр Дмитриевич, губернатор Санкт-Петербурга;
1.4. Гергиев Валерий Абисалович, художественный руководитель — директор

Мариинского театра, декан Факультета искусств Санкт-Петербургского
государственного университета;

1.5. Дрозденко Александр Юрьевич, губернатор Ленинградской области;
1.6. Евтушенков Владимир Петрович, председатель Совета директоров,

неисполнительный директор, председатель Комитета по стратегии ПАО «АФК
Система»;

1.7. Ентальцева Марина Валентиновна;
1.8. Иванов Сергей Сергеевич, генеральный директор - председатель Правления

АК «АЛРОСА»;
1.9. Ковальчук Борис Юрьевич, генеральный директор ПАО «Интер РАО»;
1.10. Коновалов Александр Владимирович, полномочный представитель

президента Российской Федерации в Конституционном Суде Российской Федерации;
1.11. Костин Андрей Леонидович, президент - председатель Правления Банка

ВТБ (ПАО);
1.12. Кропачев Николай Михайлович, ректор Санкт-Петербургского

государственного университета;
I— 1.13. Кудрин Алексей Леонидович, председатель Счетной палаты Российской"!

Федерации, декан Факультета свободных искусств и наук Санкт-Петербургского
государственного университета; ,

1.14. Лисин Владимир Сергеевич, председатель Совета директоров ПАО
«НЛМК»;

1.15. Матвиенко Валентина Ивановна, председатель Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации;

1.16. Молчанов Андрей Юрьевич, председатель Правления, генеральный
директор, член Совета директоров ПАО «Группа ЛСР»;

1.17. Мордашов Алексей Александрович, председатель Совета директоров ПАО
«Северсталь»;

1.18. Муров Андрей Евгеньевич, председатель Совета директоров ПАО «ФСК
ЕЭС»;

1.19. Полтавченко Георгий Сергеевич, председатель Совета директоров АО
«Объединённая судостроительная корпорация»;

1.20. Потанин Владимир Олегович, президент, председатель Правления ПАО
«ГМК Норильский никель»;

1.21. Семенов Вадим Викторович, генеральный директор ООО «Новые Цифровые
Решения»;

1.22. Сергеев Александр Михайлович, президент Российской академии наук;
1.23. Сечин Игорь Иванович, главный исполнительный директор, председатель

Правления, заместитель председателя Совета директоров ПАО «НК «Роснефть»;
1.24. Силуанов Антон Германович, министр финансов Российской Федерации;
1.25. Скворцова Вероника Игоревна, руководитель Федерального

медико-биологического агентства;
1.26. Фальков Валерий Николаевич, министр науки и высшего образования

Российской Федерации;
1.27. Чубайс Анатолий Борисович, специальный представитель президента

Российской Федерации по связям с международными организациями для достижения
целей устойчивого развития;

1.28. Чуйченко Константин Анатольевич, министр юстиции Российской
Федерации;

1.29. Эрнст Константин Львович, генеральный директор АО «Первый канал».
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.

опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-Петербургского государственного
университета в течение одного рабочего дня со дня его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте Санкт-Петербургского государственного
университета к заместителю ректора по правовым вопросам Пенову Ю.В.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.».

Ректор S с Н.М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru